
Til Københavns Kommune,                                                                  10 juli 2023 

Kultur- og Fritidsforvaltningen, 

Att. Udviklingskonsulent Lars Anker 

 

Ansøgning om en flydende sauna til Sluseholmen i 2023, alternativt 2024 

 

Vinterbadeklubben, Badekompagniet Sluseholmen, ansøger herved om, at Københavns 
Kommune bevilger en flydende sauna til vores vinterbadeklub på Sluseholmen. 

Vores vinterbadeklub har eksisteret i 12 år og siden oprettelsen er befolkningsgrundlaget i 
området vokset betydeligt. Skønsmæssigt anslås det, at der for tiden er ca. 4.000 lejer-, ejer-, og 
samejeboliger i Sluseholmens/Teglholmens område, og området er fortsat i udvikling. 

Vores badeklubfaciliteter er fra 2011, og vores sauna har plads til 6 personer.  

Vi er bekendt med, at rigtig mange beboere i vores område vil være interesserede i, at vores 
faciliteter bliver udvidet, således at vi kunne optage flere medlemmer. Vores klub har p.t. 350 
fuldtidsmedlemmer og 50 deltidsmedlemmer. 
På denne baggrund finder vi det velbegrundet, at Københavns Kommune bevilger en flydende 
sauna til vores området i 2023, alternativt 2024, således at vi kan udvide medlemsskaren i 
foreningen. Vi vil desuden være indstillet på i et nærmere fastlagt omfang at stille en del af 
kapaciteten til rådighed for offentligheden i form af enkelte time bookinger.  

Vi forestiller os, at en flydende sauna til ca. 12 personer vil kunne afhjælpe behovet. Vi vil gerne 
nyde de kreative og naturskønne forhold i vores område, og vi foreslår derfor en model med store 
panoramavinduer à là kommunens ”mobil sauna 2”, der p.t. er placeret ved Havnebadet 
Fisketorvet. Vore nuværende sauna har kun et lille vindue øverst oppe, der kun giver begrænset 
udsyn og kun for enkelte brugere. Af henblik på at facilitere de sociale kontakter forslår vi, at der 
bliver et mindre område til afslapning mm udendørs i tilknytning til saunaen. Dyppezone kan 
undværes, jf. nedenfor. 

Af praktiske og økonomiske grunde foreslår vi desuden, at denne flydende sauna placeres i tæt ved 
den eksisterende sauna i Havnebadet Sluseholmen, hvor vores vinterbadeklub er tilknyttet via 
kontrakt med Københavns Kommune. Vi foreslår derfor, at en sådan kommende flydende sauna 
bliver tilsluttet det eksisterende anlæg med låge ind til det afgrænsede område og tilslutning til de 
eksisterende anlæg til kloakering, el og vand. På denne måde kan vi fortsat udnytte de to bassiner 
vi har på 1,1 m og 3-5 m og 3 toiletfaciliter. Vi foreslår saunaen placeret på den vestlige eller 
nordlige side af det eksisterende anlæg. Der henvises til vedhæftede oversigtskort. 



På tilsvarende vis som med det eksisterende anlæg vil man skulle kontakte grundejeren i området, 
Metropolis, og vores forening har allerede taget en første indledende kontakt til 
grundejerforeningen Metropolis. Vi forventer, at et sådant relativt mindre anlæg i form af et lille 
appendix til det eksisterende anlæg vil være en realistisk mulighed. 

Vinterbadeklubben Badekompagniet Sluseholmen er en velfungerende forening med 12 
års erfaring, understøttet af en effektiv bestyrelse og klare vedtægter. Med en funktionel 
hjemmeside, komplet med betalingsmodul, er vi i stand til effektivt at håndtere vores 
stigende medlemsskare. I 2022 nåede vi vores medlemskapacitet ved åbning for nye 
medlemmer på bare tre minutter. Foreningen har en betydelig erfaring i drift og 
vedligehold i foreningsregi og i et positivt og langvarigt samarbejde med Københavns 
Kommune.  

Vi er den eneste vinterbadeklub i Sluseholmen/Teglholmen området, og vi har et godt 
forhold til vores naboer i Metropolis, hvoraf flere beboere er medlemmer i vores 
vinterbadeklub og lokalområdet i øvrigt. Vi er opsatte på at være en integreret del af vores 
samfund og planlægger at holde åbne dage for ikke-medlemmer samt at samarbejde med 
lokale foreninger. Vores placering er optimal, med minimal trafik fra havnebusser og 
kanalrundfart, hvilket gør det til en rolig og sikker placering for vinterbadning. 

Arkitektonisk vil en sauna, som den foreslåede,  i samspil med det eksisterende havnebad 
Koralbadet (designet af Kasper Danielsen Arkitekter) give en unik synergi og visuel appel.  

Det er vigtigt at nævne, at vi prioriterer at være tilgængelige også for motorisk udfordrede. 
En sauna vil således yderligere forbedre vores faciliteter og gøre vinterbadning mere 
tilgængelig for en bredere del af befolkningen. 

Vi er overbeviste om, at en sauna vil være en værdifuld tilføjelse til vores faciliteter, både 
for vores medlemmer og for lokalsamfundet som helhed. Vi håber, at I vil overveje vores 
ansøgning positivt, og vi ser frem til en drøftelse  af de nærmere forhold og fortsætte 
vores frugtbare samarbejde med Københavns Kommune. 

For god ordens skyld tilføjes, at vores forening også undersøger mulighederne for at 
etablere en sauna i foreningens regi med tilskud fra Friluftsrådet og evt. andre. 

Med venlig hilsen, 

_______ ________________________________________ 

På vegne af formand for Badekompagniet Sluseholmen, Kirsten Størner 


